
１．在学中の学生支援について

回答数 割合 前年度

39 48.8% 54.5%

18 22.5% 28.3%

16 20.0% 15.2%

6 7.5% 1.0%

1 1.3% 0.0101

80 100.0%

割合 前年度

44 55.0% 57.6%

18 22.5% 21.2%

13 16.3% 17.2%

3 3.8% 3.0%

2 2.5% 1.0%

80 100.0%

２．学生時代に身についたと感じている力について、以下の基準で数字（点数）を書いてください。
　　（満点：＠5点×80名＝400点）

項　　目 合計点 平均点 割合

コミュニケーション力 273 3.4 68.3% 4.2 83.4%

発信力 262 3.3 65.5% 3.7 73.5%

論理的思考 270 3.4 67.5% 3.8 76.0%

情報収集力 269 3.4 67.3% 4.0 80.4%

計画力 269 3.4 67.3% 3.8 76.6%

チーム力 269 3.4 67.3% 4.0 80.8%

傾聴力 283 3.5 70.8% 4.1 82.0%

働きかけ力 261 3.3 65.3% 3.9 78.0%

単純平均 269.5 3.4 3.9

前年度

どちらとも言えない

どちらかといえば不十分だった

不十分だった

合　　計

　　　「大変身についた」：5点、　「ほぼ身についた」：4点、
　　　「どちらとも言えない」：3点、
　　　「あまり身につかなかった」：2点、　「まったく身につかなかった」：1点

どちらかといえば十分だった

名古屋産業大学2023年3月卒業時アンケート　集計結果

　　　　　　実　施　日：令和5年3月17日（卒業式当日）～24日（提出期限）
　　　　　　対象者数　：124名
　　　　　　回  収  数：80件
　　　　　　回  収  率：64.5%
　　　　　　有効回答率：64.5%

①在学中に学んだ知識は、仕事に生かされそう
　ですか。

十分生かされそう

どちらかといえば生かされそう

どちらとも言えない

あまり生かされそうにない

就職先が「学んだ知識」を必要としていない

合　　計

②就職活動に関わる支援は十分でしたか。

十分だった


